
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

Территориальная избирательная комиссия Пестовского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31 января 2024 года  № 81/1-4 

г.Пестово 

 

О предложениях по резерву составов участковых комиссий,  

сформированных на территории Пестовского района 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 13 областного закона от 

19.10.2006 № 737-ОЗ «Об Избирательной комиссии Новгородской области и 

территориальных избирательных комиссиях Новгородской области в системе 

избирательных комиссий», пунктом 21 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, 

постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 22.12.2023 № 

59/5-7 «О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых комиссий Новгородской области», 

Территориальная избирательная комиссия Пестовского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предложить кандидатуры для дополнительного для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий, сформированных на территории Пестовского 

района, список в количестве 38 человек (прилагается). 

2. Направить постановление в Избирательную комиссию Новгородской 

области. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии  

Пестовского района 

  

 

О.В. Думина 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии  

Пестовского района 

  

 

 

О.А. Рязанцева 



Приложение 
к постановлению Территориальной 

 избирательной комиссии  
Пестовского района  

от 31.01.2024 № 81/1-4 
 

Список 

лиц, предлагаемых для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий Пестовского района 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Наименование 

субъекта права внесения 

предложения по кандидатуре 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 
 

1 2 3 4 
на основании пункта 21 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
для группы участковых комиссий № 1501 - № 1503 

1 Еремеева 

Надежда Павловна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2 Кроткова 

Людмила Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОСИЯ» 

 

для группы участковых комиссий № 1504 и № 1505 

3 Архипова 

Надежда Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 

4 Новикова 

Елена Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОСИЯ» 

 

5 Тимофеева 

Светлана Леонидовна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ 

 

для группы участковой комиссии № 1506 

6 Антонова 

Анна Сергеевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ 

 

7 Виноградова 

Юлия Владимировна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 

для группы участковой комиссии № 1507 

8 Цветкова 

Надежда Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОСИЯ» 

 

для группы участковых комиссий № 1511 - № 1513 

9 Девяткина 

Ирина Анатольевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 



1 2 3 4 

10 Лебедева 

Людмила Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОСИЯ» 

 

11 Веселов 

Александр 

Александрович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОСИЯ» 

 

для группы участковых комиссий № 1514 - № 1516 

12 Андреева 

Мария Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 

13 Зайцева 

Светлана Ивановна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ 

 

14 Исакова 

Алёна Олеговна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ 

 

15 Козлова 

Галина Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОСИЯ» 

 

16 Пальмова 

Елена Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОСИЯ» 

 

17 Фролова 

Марина Николаевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ 

 

для группы участковых комиссий № 1508, № 1510, № 1517 - № 1523 

18 Артамонова 

Анна Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОСИЯ» 

 

19 Бочкова 

Виктория Олеговна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ 

 

20 Гуляева 

Светлана Николаевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

21 Давыдова 

Анастасия Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

22 Киянский 

Александр Иванович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

23 Ковалева 

Елена Сергеевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ 

 

24 Коновалова 

Татьяна Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

 



1 2 3 4 

партия России 

25 Короткова 

Ирина Федоровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОСИЯ» 

 

26 Лебедев  

Игорь Анатольевич 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

27 Лобановская 

Марина Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОСИЯ» 

 

28 Матюхина 

Марина Анатольевна 

Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА 

 

29 Пономарёва 

Валентина Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

30 Равинская 

Любовь Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОСИЯ» 

 

31 Салтыкова 

Екатерина Сергеевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

32 Семенова 

Елена Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

33 Федорова 

Лариса Ивановна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

34 Череникина 

Алла Валерьевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

35 Чернышова 

Галина Борисовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

36 Чистякова 

Елена Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

37 Чуйко  

Наталья Борисовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

38 Шмакова 

Татьяна Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОСИЯ» 

 

 

________ 


